
Svar på skriftligt spörsmål SSS 197/2019 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om regional ojämlikhet i fråga om hörselre-
habilitering för barn och ungdomar med implantat i innerörat 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 197/2019 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Merja Kyllönen /vänst: 

Hur ämnar regeringen garantera att FN:s funktionshinderkonvention fullföljs i Finland 
och säkerställa 
att rehabiliteringen av alla barn och unga med implantat i innerörat är jämlik  
oberoende av var de är bosatta? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I grundlagen och i FN:s funktionshinderkonvention tryggas jämlikheten också för personer med 
funktionsnedsättning. Detta gäller även deras rätt till hälso- och rehabiliteringstjänster enligt deras 
individuella behov. Tillgodoseendet av rättigheterna övervakas på många olika sätt.  

I Finland baserar sig hörselrehabiliteringen för barn med implantat i innerörat på enhetliga grun-
der för vård. Hörselrehabiliteringen hos barn med implantat i innerörat avtalas alltid individuellt 
och med beaktande av bland annat barnets ålder, rehabiliteringsfasen och hörselmiljön, såsom 
skola eller daghem. I den individuella prövningen beaktas också barnets beredskap att börja an-
vända och utnyttja ny teknik. Många hjälpmedel har egenskaper som gradvis kan tas i användning 
enligt användarens behov. Tekniken för implantat i innerörat utvecklas snabbt och det kommer 
redskap som omfattar nya egenskaper på marknaden. Inom den offentliga hälsovården är strävan 
att ta i bruk ny teknik på ett kontrollerat sätt så att man kan försäkra sig om att den är funktions-
duglig och kan användas säkert.  

Sjukvårdsdistrikten kan tillämpa olika rutiner för att möta det regionala behovet med sina tjänster. 
Hörselrehabilitering är en lång process som omfattar dels ett implantat i innerörat, dels terapier 
och handledningstjänster. Tillvägagångssätten i hörselrehabiliteringen varierar till exempel bero-
ende på hur de terapier och den handledning som gäller rehabiliteringen kan ordnas på bästa möj-
liga sätt för barnet. Tidpunkten för uppdateringen av ett implantat i innerörat kan dessutom variera 
eftersom uppdateringen görs utifrån en individuell prövning. 

Universitetssjukhusen har i samverkan konkurrensutsatt implantat för innerörat och utgående från 
jämförelsen valt ut ett flertal tjänsteproducenter. I praktiken börjar de olika sjukhusen ha ett urval 
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likartade apparater bland vilka de väljer ut den som bäst passar barnet. Barnen hänvisas till hör-
selrehabilitering i hela landet, men ett enskilt barns rehabiliteringsväg kan inte jämföras med ett 
annat barns. Därför förekommer det också skillnader i den tidpunkt då hjälpmedel uppdateras till 
en nyare version. Tidpunkten kan påverkas av barnets individuella livssituation och de för- och 
nackdelar som det nya hjälpmedlet bedöms ge barnet i fråga. 

Helsingfors 25.10.2019 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
 
 


